
Folketingets Sundhedsudvalg har den 29. juni 2010 stillet følgende spørgsmål 
nr. 714 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen J. Klint (S).

Spørgsmål nr. 714:
”Ministeren bedes sende en oversigt over belægningstal på de alkoholbehand-
lingssteder, der får midler fra staten, i perioden 2007-2009.”

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse 
fra Sundhedsstyrelsen, som jeg kan henholde mig til:

”For at kunne beregne alkoholbehandlingssteders belægningsprocent kræves 
oplysninger om behandlingsstedets kapacitet (antal pladser) og antallet af kli-
enter i behandling (antal dage i behandling). Oplysninger om antal pladser på 
de enkelte alkoholbehandlingssteder fremgår af Tilbudsportalen, og oplysnin-
ger om antal klienter i behandling fremgår af det Nationale Alkoholbehand-
lingsregister (NAB). 

I 2007 og 2008 har henholdsvis 16 og 26 behandlingssteder modtaget tilskud 
fra satspuljen. Fra 2009 og fremefter er midlerne fra satspuljen til alkoholbe-
handling givet direkte til kommunerne over bloktilskuddet. 

De 16 institutioner, der har modtaget midler i 2007, har også modtaget midler i 
2008. Blandt de 26 institutioner, som har modtaget tilskud i 2008, er 18 opret-
tet på Tilbudsportalen og 20 institutioner er oprettet i NAB. Heraf har 15 institu-
tioner indberettet valide indberetninger til NAB i løbet af perioden fra 2007 til 
2008. 

For at kunne estimere et retvisende billede af behandlingsstedernes belæg-
ningsprocent kræves udover oplysningen om behandlingsstedets kapacitet, at 
indberetningen til NAB er komplet, og at datakvaliteten er tilstrækkelig høj. 

Et foreløbigt estimat over belægningsprocenten viser, at belægningsprocenten 
varierer fra 0 til over 100 pct. behandlingsstederne i mellem i både 2007 og 
2008. En væsentlig forklaring til den store forskel behandlingsstederne imel-
lem må blandt andet ses i forskelle i registreringspraksis, dvs. datakomplethed 
og kvalitet. 

Usikkerheden i de data, som Sundhedsstyrelsen råder over, betyder, at det ik-
ke er muligt at udarbejde en oversigt over belægningstal på de behandlings-
steder, der har modtaget tilskud fra satspuljen i 2007 og 2008.”
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